ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHƯỚC GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND

Phước Giang, ngày       tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ kiểm tra thực hiện việc chấp hành kỷ luật,

kỷ cương hành chính trên địa bàn xã Phước Giang

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHƯỚC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh

về việc ban hành quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành

chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 299/UBND-NC ngày 14/7/2025 của UBND tỉnh về

việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong thực thi công vụ trên địa

bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã tại Tờ trình số

121/TTr-VHXH ngày 29/9/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra thực hiện việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương

hành chính trên địa bàn xã Phước Giang (viết tắt là Tổ kiểm tra), gồm các thành

viên có tên sau:

1. Ông Nguyễn Văn Lễ, Chủ tịch UBND xã – Tổ trưởng;

2. Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội – Tổ phó;

3. Chánh văn phòng HĐND và UBND – Tổ viên;

4. Trưởng phòng Kinh tế – Tổ viên;

5. Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công – Tổ viên;

6. Công chức Phòng Văn hoá - Xã hội phụ trách tham mưu kỷ luật, kỷ

cương hành chính – Tổ viên, kiêm Thư ký.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ kiểm tra

- Xây dựng kế hoạch, tham mưu triển khai và tổng hợp báo cáo kết quả

thực hiện Quyết định số 48/2021/QĐ-UBND, ngày 22/9/2021 của UBND tỉnh

về việc ban hành quy định một số biện pháp chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành

chính trong đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Quảng Ngãi theo quy

định hàng quý, 6 tháng, năm cho cấp trên theo quy định.

- Kiểm tra việc phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện các quy định và

hướng dẫn của tỉnh về việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính; công tác

2

tham mưu văn bản, chấp hành ý kiến chỉ đạo của cấp trên về chế độ thông tin

báo cáo, triển khai thực hiện các văn bản hành chính và các nội dung khác về kỷ

luật, kỷ cương hành chính ở các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã và các cơ

quan, ngành có liên quan.

- Đề xuất cấp có thẩm quyền kịp thời khen thưởng hoặc xử lý các vi phạm

trong hoạt động công vụ của cán bộ, công chức ở xã theo quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã

hội và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Thường trực: Đảng uỷ, HĐND xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- UBMTTQVN và các Hội, Đoàn thể xã;

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND xã;

- Trang TTĐT xã;

- Lưu: VT, VHXHntkhuyen.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Lễ

		2025-09-29T15:25:01+0700
	Nguyễn Văn Lễ

		2025-09-29T16:42:39+0700

		2025-09-29T16:42:39+0700

		2025-09-29T16:42:39+0700

		2025-09-29T16:42:39+0700